
    日本電気泳動学会 電子メール通信 No. 13      
2015 年 1 月 17 日	 	 	 	 

	 

【第66回 日本電気泳動学会総会講演者推薦のお願い】 
      

      第66回 日本電気泳動学会総会  

           総会長  志村 清仁

          〒960-1295 福島市光が丘１番地

      福島県立医科大学医学部化学教室

      E-mail: 66th-meeting@jes1950.jp 

      Tel: 024-547-1367 

 

 第66回 日本電気泳動学会総会は東京工科大学蒲田キャンパスにおいて9月4日（金）〜5日（土）

に開催されます。本年の総会も昨年の総会とほぼ同様の形式で運営します。 

 総会では、シンポジウムとポスター発表のセッションを設けます。シンポジウムは、招待講

演のみです。名誉会員、正会員、準会員は、ポスターセッションで発表することができます（ポ

スター発表要旨の締切は、６月末を予定しています）。 

 シンポジウムでは、次の２つのセッションを設定します。 

 シンポジウム１「電気泳動のフロンティア 2015」30演題 

 シンポジウム２「電気泳動による臨床検査（仮題）」8演題 

    講演15分、討論5分 

 シンポジウムの講演者については２月中に決定したいと考えていますが、講演者を選定する

に当たり、メール会員を含む全会員の皆様に講演者の推薦をお願いしたいと存じます。講演者

は、本会会員以外の方でも構いません。電気泳動に関連して面白い研究を行っている人や、話

が面白い人などを気軽にご推薦下さい。被推薦者の事前の承諾は必要ありません。もちろん自

薦もお願いいたします（自薦の場合は承諾済とさせていただきます）。 

 ご推薦いただいた人の中から、総会企画委員会で検討後、総会長が講演者を決定し、講演依

頼をさせていただきます。ご推薦は以下のフォーマットでお願いいたします。 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

講演者氏名： 

講演者所属： 

研究内容（100字以内で、タイトルだけでも結構です）： 

メールアドレス（ご存じであればお願いします）： 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

 推薦締切は２月13日（金）とさせていただきます。メールで総会事務局 総会長 志村 清仁ま

でお知らせ下さい（66th-meeting@jes1950.jp）。ご推薦いただいたにも関わらず、依頼に至

らない場合もあるかも知れませんが、ご容赦下さい。 

 

 なお、昨年のシンポジウムには以下のようなカテゴリーがありました。 



ーーーーーーーーーーーーーーーー 

二次元電気泳動 

新規担体を用いた電気泳動 

非変性ゲル電気泳動 

アフィニティー電気泳動 

自動電気泳動装置 

翻訳後修飾の検出 

キャピラリー電気泳動、チップ電気泳動 

試料調製 

ゲル上のタンパク質の検出 

臨床検査における電気泳動の新技術 

その他電気泳動に関する話題 

ーーーーーーーーーーーーーーーー 

 

 講演者ご推薦に際し、必要があれば、総会企画委員会の下記の委員にご相談下さい（敬称略）。 

  飯島 史朗、伊東 文生、大石 正道、香川 裕之、梶原 英之、木下 英司、木村 弥生、 

  栗原 由利子、近藤 格、戸田 年総、平野 久、藤田 清貴、森山 隆則、志村 清仁（委員長） 

 

 申し上げるまでもなく総会の成功は、いかに興味深い講演、ポスター発表を見聞きできるか

にかかっています。総会シンポジウム内容の充実に、皆様のご協力を是非お願い申し上げます。 

      

      
企業会員からの新製品・技術情報	 

	 

	 
	 

	 

	 

	 

	 



日本電気泳動学会企業会員	 

アドバンテック東洋（株）   （株）エービーサイエックス 癸巳化成（株）          

コスモ・バイオ（株）    （株）島津製作所  シャープ(株)          

ナカライテスク（株）    （株）ナード研究所   日本エイドー（株）  

バイオ･ラッド ラボラトリーズ（株）  （株）ヘレナ研究所       和光純薬工業（株）         

	 

【日本電気泳動学会電子メール通信】は、日本電気泳動学会会員の皆様に配信しています。【日

本電気泳動学会電子メール通信】に対するご意見をメールにてお寄せ下さい。ご意見を【日本

電気泳動学会電子メール通信】に掲載希望の場合はその旨お知らせ下さい。【アドレス変更/配

信中止】【ご質問・お問い合わせ】は、本会事務局（secretariat@jes1950.jp）宛お願いいたし

ます。	 

	 


